



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ КОДЕКС ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 29 марта 2017 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Избирательный кодекс Приморского края (в редакции Закона Приморского края от 30 мая 2016 года № 824-КЗ) (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2016, № 158, стр. 2, № 166, стр. 12) следующие изменения:

1) абзац первый части 10 статьи 4 дополнить словами "в результате выборов";

2) в статье 17:

а) в абзаце втором части 7 слова ", Губернатора Приморского края" исключить;

б) в части 25 слова "и редакции государственных и муниципальных периодических печатных изданий" заменить словами "и редакции региональных государственных и муниципальных периодических печатных изданий";

3) в статье 33:

а) в части 10:

слова "или его доверенным лицом" исключить;

слова ", его доверенным лицом" исключить;

б) в части 11 слова "или иную предусмотренную законом избирательную комиссию" заменить словами ", а в случае, предусмотренном частью 4 статьи 17 настоящего Кодекса, - в соответствующую территориальную избирательную комиссию";

4) часть 8 статьи 40 дополнить словами "При этом понятие "иностранные финансовые инструменты" используется в настоящем Кодексе в значении, определенном Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.";

5) в части 2 статьи 43 слова "избранных на муниципальных выборах глав" заменить словами "избранные на муниципальных выборах главы";

б) в статье 46:

а) в абзаце третьем части 1 слова "и в машиночитаемом виде" исключить;

б) в абзаце третьем части 9 слова "и в машиночитаемом виде" исключить;

7) в части 5 статьи 65:

а) слова "пунктом 11 статьи 54" заменить словами "пунктом 1¹ статьи 54";

б) слова "пунктами 6, 7, 8² и 9¹ статьи 48" заменить словами "пунктами 6, 7, 8² и 9¹ статьи 48";

8) в части 11 статьи 66 слова "частей 3-7, 9 и 11 статьи 62" заменить словами "частей 3-7, 9 и 11 статьи 65";

9) в части 11 статьи 68 после слов "используемых при проведении иных выборов, осуществляется организующей соответствующие выборы избирательной комиссией" дополнить словами "или по ее решению соответствующей нижестоящей комиссией";

10) в части 1 статьи 71 слова "пунктом 33 статьи 33" заменить словами "пунктом 3³ статьи 33";

11) в части 1 статьи 72 после слов "Губернатора Приморского края" дополнить словами ", на выборах в органы местного самоуправления муниципальных районов, городских округов";

12) в части 18 статьи 74 слова "пунктом 81 статьи 63" заменить словами "пунктом 8¹ статьи 63";

13) в части 9 статьи 76 слова "не позднее чем в день, предшествующий дню голосования, либо" исключить;

14) в приложении 3:

а) слова "с указанием наименования субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта" заменить словами "с указанием наименования муниципального образования";

б) в примечании слова "Если кандидат, сведения о котором содержатся в листе поддержки кандидата, в заявлении о согласии баллотироваться в соответствии с пунктом 2 статьи 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" указал свою принадлежность к политической партии либо иному общественному объединению и свой статус в данной политической партии либо данном общественном объединении, сведения об этом указываются в листе поддержки кандидата после сведений о месте жительства кандидата или после сведений о судимости кандидата." исключить.

СТАТЬЯ 2.

1. Настоящий Закон, за исключением пункта 4 статьи 1 настоящего Закона, вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Пункт 4 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 28 июня 2017 года.

Губернатор края

В.В. Миклушевский

г. Владивосток
6 апреля 2017 года
№ 109-КЗ